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PROVINCIA DE SATIPO - REGION JUNIN

“Afio del Centenario de Machu Picchu para el Mundo™

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 825 -2011-A/MDP

Pangoa, 22 de Setiembre del 2011

VISTO: El Informe N°340-2011-SGPPTO/MDP, presentado por la Sub
Gerencia de Presupuesto, referente al apoyo econémico — por el monto de S/. 200.00
n.s. a favor de Cesar E. Wincho Martinez.

CONSIDERANDO:

Que, el Art. 1942 de la Constitucion Politica del Per, modificado por la Ley de
Reforma Constitucional N° 28607 concordante con el Art. II de la Ley Organica de
Municipalidades N¢ 27972, establece que los gobiernos locales gozan de autonomia
politica, cconémica y administrativa en los asuntos de su competencia;

Que, las municipalidades  distritales  administran, organizan y ¢jecutan
programas locales de lucha contra la pobreza y desarrollo social; proteccion y apoyo a la
poblacion en riesgo, y otros que coadyuven al desarrollo y bienestar de la poblacion;

Que, estando la solicitud, presentado por el Sr. Cesar Huincho Martinez, que
solicita apoyo economico para sufragar gastos de medicamentos  para tratamiento por
fractura de una pierna del anciano Demetrio Martinez Flores, que carece de economia;
por lo que estando la opinion favorable de la Sub Gerencia de Desarrollo Social vy de la
S.G. de Presupuesto que indica disponer presupuesto para subvencionar hasta por el
monto de S/. 200.00 nuevos soles;

En uso de las facultades conferidas por la Ley Organica de Municipalidades N®
97972; y opinion lavorable de la Sub Gerencia de Presupuesto;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- Autorizar la Subvencion Econémica por ¢l monto
S/. 200.00 nuevos soles, a nombre de CESAR HUINCHO MARTINEZ, para atender
los medicamentos del anciano Demetrio Martinez Flores, quien carece de economia y
requicre tratamiento médico urgente.

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer su cumplimiento con cargo a la meta 039
RB 009 RDR., esp. 2.5.31.199.

ARTICULO TERCERO.- Encargar de su cumplimiento a la Gerencia
Municipal y Sub Gerencia de  Administracion, Sub Gerencia de Ppto.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE
=, P LPDIDISTRIE

L iJLt
ol J f ey
& o ST | A ~
- (it ..f..' it ...
SN o B VR S
A oy Hepbiny Cuintana
/ ALCALDE

Calle 7 de Junio N° 641 - San Martin de Pangoa - §atipo - Junin - Telefax: 543182 - 543091 - e-mail: munipangoa@hotmail.com




LT ) .“Afio-del Centenario de Machu Picchu para el Mundo”
#EZ * “pAfo del Centenario del Nacimiento del Amauta José Maria Arguedas”

enmor 3 SUB GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

“Afio del Centenario de Machu Picchu para el Mundo”

INFORME N° 340-2011-SGPPTO/MDP

]

FAUFHTIPALIDAD DISTRITAL BE PROISTA
DESPACHO DE ALCALDHA

A : Prof. JORGE F. HERHUAY QUINTANA RECIHIDO
ALCALDE DE LA MDP een) 1 SEP 201

worn:_/2r OJrsuo:_CF

DE ! WALTER FERNANDEZ HUAROCC ua;:gszz;_:mmafé;-—-
SUB GERENTE DE PPTO DE LA MDP

ASUNTO : SUBVENCION ECONOMICA
REFERENCIA : INFORME N°095-2011/SG. DS. SS. MM/MDP
O FECHA : Pangoa, 21 de Setiembre del 2011.

Por intermedio del presente me dirijo a Ud. Para
saludarlo cordialmente y en atencion al documento de la referencia
informar lo siguiente:

Visto el INFORME N°095-2011/SG.DS. SS.MM/MDP presentado
por el Sr. Elvis Granados Soto SUB GERENTE DE DESARROLLO SOCIAL; donde
la Sr. Cesar Edwin Wincho Martinez solicita apoyo econémico por
motivos de salud para su familiar el Sr. Demetrio Martinez Flores

Esta Sub Gerencia informa que existe Disponibilidad
Presupuestal como aporte de la Municipalidad Distrital de Pangoa, con
la suma de S/. 200.00 (DOSCIENTOS CON 00/100 NUEVOS SOLES), afectado
con la META 039, RUBRO 09 RDR, ESPECIFICA DE GASTOS 2.5.31.199

Es cuanto informo para su conocimiento y fines que el
caso amerite.

Atentamente,

WMUNICIeALIDAD DISTRITAL DE PANGOA
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA
DIVISION DE DESARROLLO SOCIAL
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ASUNTO : evaluacion socioeconémica EXP.N2 9899 e P kil ity
REF. : Solicito Apoyo Econémico i
FECHA. : Pangoa, 19 de setiembre del 201

Por intermedio del presente me dirijo a Ud. Para informarle Io

siguiente; visto el EXP, N2 9899 donde el Sr, Cesar Edwin; WINCHO MARTINEZ con DNI N¢

46024160, domiciliado en el Centro Poblado de Bajo Chavini. Quien es familiar; del sefior:

O Demetrio; MARTINEZ FLORES de 70 afios de edad, quien sufrié un accidente de facturaenla
pierna izquierda, que se encuentra hospitalizado en el Hospital San Martin de pongoa,

ANTECEDENTES.- el recurrente el Sr. Cesar; HUINCHO MARTINEZ con DNL 46024160, Con
Expediente N2 9899 de Fecha 09 de setiembre del 2011, Solicita El Apoyo Econdémico,
para realizar su tratamiento respectivo.

SITUACION_ECONOMICA Y CONDICION DE VIDA:

Situacién familiar.- El recurrente, Cesar Edwin; WINCHO MARTINEZ se ha podido evaluar
que la familia no cuenta con recursos econémicos suficientes,

Situacion econémica.- Familia con bajos recursos econémicos no puede cubrir los gastos de
curacién y tratamiento.

DIAGNOSTICO SOCIAL.- Problema econdmico (riesgo social) no cuenta con recursos
econémicos suficientes.

De acuerdo al estudio social realizado, el Sr. Demetrio; MARTINEZ FLORES, se ha podido
Evaluar que la familia no cuenta con recursos econémicos suficientes, para cubrir gastos de
Pasajes medicamentos y hospitalizacién en la ciudad de Huancayo en el hospital “DANIEL
ALCIDES CARRION", vive alojado en familiar,

Por lo que; la * Divisién de Desarrollo Social, se permite en sugerir que la Municipalidad

Distrital De Pangoa le brinde el apoyo econdmico con la sumade S/. 200.00 (DOSCIENTOS
Y 00/100 Nuevos Soles).

Es cuanto informo para sy conocimiento ydemds fines.
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ASUNTO : SOLICITOAPOYO ECONOMICO
POR ENFERMEDAD

SENOR:
JORGE FERNANDO HERHUAY QUINTANA
ALCALDE DEL DISTRITO DE SAN MARTIN DE FPANGOA:

S.A.
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POR INTERMEDIO: DEL FRESENTE DOCUMENTO
RECURRO A SU DIGNO DESPACHO CON LA FINALIDAD  DE SOLICITARLE APOYO
ECONOMICO PARA CUBRIR EL TRATAMIENTO DE OFPERACION DE MI FAMILIAR DEMETRIO
MARTINEZ FLORES (70), QUIEN SUFRIO UN ACCIDENTE DE FRACTURA EN LA PIERNA
IZQUIERDA QUE ACUTUALMENTE SE ENCUENTRA POSTRADO EN EL HOSFITAL DE SAN
MARTIN DE PANGOA, QUIEN ES UN CIUDADANO DE AVANZADA Y NO CUENTA CON
RECURSOS ECONOMICOS PARA ASUMIR EL COSTO DE OPERACION PARA LO CUAL HA
SIDO DERIVADO A LA CIUDAD DE HUANCAYO Y ES MAS NO TIENE FAMILIARES CERCANOS
QUE VELAN POR SU INTEGRIDAD, POR LO QUE PIDO SU APOYO CON RECURSOS QUE
NOS AYUDARA EL TRATAMIENTO MEDICO QUE TIENE UN ALTO COSTO.

POR LO EXPUESTO:

PIDO A UD., SENOR ALCALDE SU APOYO
GENERQSO Y QUEDAREMOS ETERNAMENTE AGRADECIDOS.

PANGOA, 09 DE SETIEMBRE DEL 20177.

.................................................................

CESAR HUINCHO MARTINEZ
SOLICITANTE




